四日市市教委告示第１１号

四日市市就学援助費交付要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

 令和３年３月３１日

    四日市市教育委員会教育長  葛西  文雄

  四日市市就学援助費交付要綱の一部を改正する要綱

四日市市就学援助費交付要綱（平成１５年四日市市教委告示第１号）の第１

号様式を次のように改める。

(第１号様式)

           年度  就学援助申請書（兼同意書・委任状）

四日市市教育委員会　あて

③申請者の生活保護受給状況の照会について、同意します。

ふりがな

印

 １． はい（ 子ども　　　人 ）

 ２． いいえ

 １． あり

 ２． なし

℡ ( 　　       )     －

 １. 持ち家（本人名義 ･ 同居の家族名義 ･ その他　 　     　　　　 　　          ）

 ２．借家・アパートなど（月額家賃:　 　 　　               　           　円）

学籍№(記入不要）

大・昭・平・令

1

　.      .

大・昭・平・令

2

　.      .

大・昭・平・令

3

　.      .

大・昭・平・令

4

　.      .

大・昭・平・令

5

　.      .

大・昭・平・令

6

　.      .

※　記入例をよく読み、学籍№以外を全て記入のうえ、学校へ提出してください。

　 虚偽の記載事項があった場合は、支給済みの就学援助費について返還を求める場合があります。

　⇒　裏面もご記入ください。

世 帯 の 状 況 （ 申 請 者 を 含 む ） 同 一 生 計 の 方 全 員 お よ び 住 民 票 上 同 一 世 帯 の 方 全 員

職業（雇用形態）※　　　年と異なる場合は,
年の職業もご記入ください。
学生は、　　　年度の学校名・学年

年齢

四日市市立

 申請者
との続柄

（  ふ  り  が  な  ）

名　　　　　　前

申請者
（本人）

住居の状況

（注）　　　年1月1日現在、市外在住者については、所得証明書を取り寄せていただく場合があります。

この申請にあたっては、四日市市教育委員会がその審査に必要とする場合の住民登録上の世帯及び

この申請書の世帯状況欄に記載した全員の①住民基本台帳の閲覧、②市民税課税台帳の閲覧（注）、

　また、認定を受けた場合、学校長を私の代理人として、援助費の請求・受領・処理に関するすべての

生  年  月  日

　　　 年度
に在学

する学校

　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

現住所

   生活保護の受給の有無
（　　　年度についてお答えください）

   母子家庭または父子家庭
   である

小学校

中学校

　就学援助を受けたいので次のとおり申請します。

権限を委任し、学校の集金に滞納が生じている場合には、就学援助費を充当することを承諾します。

申請者
（保護者）

申請年月日

学校受付印

継続新規

第２号様式を次のように改める。

(第2号様式)
  年  月  日

学校名
住所
保護者

四日市市教育委員会

    令和   年度就学援助認定通知書

 先に申請していただきました就学援助について、教育委員会及び学校審査の結果を下記のとおりお知らせします。

記
就学援助が適用されることとなりました。

 就学援助費を指定の口座に振り込みますので、下記の「口座振込依頼書」に必要事項を記入の上、
令和   年  月  日（  ）までに学校へ提出してください。

※ 転居や世帯構成の変更、生活保護受給など家庭状況の変更等があった場合は、認定が取消または停止となること

があります。                ↓ キリトリ ↓

口座振込依頼書
四日市市教育委員会
就学援助費を下記に振り込んでください。

保護者  住 所

学年及び
児童生徒

名

年 (名前)

年 (名前)

年 (名前)

振込金融機関名      －

支店名

預金種別 1･普通 2･当座 口座番号
フリガナ
口座名義人

※ 振込先は原則として保護者個人の名義でお願いします。保護者名義以外の口座への振り込みを希望する場合は、委任状

が必要です。
※ 振込先の情報が印字されている場合はその内容を確認し、変更する場合は赤字で訂正してください。印字されていない

場合は、振込先の情報を記入してください。記入漏れや記入誤りの場合、振り込みができませんので、預金通帳などで

確認の上、正確に記入してください。

第４号様式を次のように改める。

（第４号様式）

就 学 援 助 費 請 求 書

金                 円

ただし、就学援助費（修学旅行費）上記のとおり請求します。

年  月  日

住所  四日市市

保護者名
※本人の署名又は記名押印

振込先       銀行・農協      支店

普通  口座番号  □□□□□□□

フリガナ

口座名義人

学校名 四日市市立          学校   児童・生徒名

第６号様式を次のように改める。

(第６号様式)

四日市市教育委員会　あて

提出日　　　　　　　　年　　　月　　　日 　　　　※本人の署名又は記名押印

1．転校を伴う住所の変更

（前在籍校　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２．学区外通学等による在学校の異動

（前在籍校　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

３．世帯構成の変更

（変更内容　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）  １． はい（ 子ども　　　人 ）

４．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　）  ２． いいえ

℡ ( 　　       )     －

 １. 持ち家（本人名義 ･ 同居の家族名義 ･ その他　 　     　　　　 　　          ）

 ２．借家・アパートなど（月額家賃:　 　 　　               　           　円）

学籍№(記入不要）

大・昭・平・令

1

　.      .

大・昭・平・令

2

　.      .

大・昭・平・令

3

　.      .

大・昭・平・令

4

　.      .

大・昭・平・令

5

　.      .

大・昭・平・令

6

　.      .

注）振込口座に変更がある場合には、「口座変更依頼書」の提出が必要になります。

中学校

世 帯 の 状 況 （ 申 請 者 を 含 む ） 同 一 生 計 の 方 全 員 お よ び 住 民 票 上 同 一 世 帯 の 方 全 員

職業（雇用形態）※　　年と異なる場合は,
年の職業もご記入ください。
学生は、　　　年度の学校名・学年

申請者
（本人）

　　　年度  　就 学 援 助 変 更 届

現 　　住　 　所

年齢

住 居 の 状 況

生  年  月  日
 申請者
との続柄

（  ふ  り  が  な  ）

名　　　　　　前

下記のとおり変更がありましたので、届け出します。

母子家庭または父子家庭である

変更内容（該当に○をつけ、内容も記入）

年 月 日
変　更　年　月　日

（転入の場合は転入日）

現 在、在 学
す る 学 校

申請者 （保護者）　名前

四日市市立

小学校

学校受付印

第７号様式を次のように改める。

（第７号様式）

就学援助 辞退届

  年  月  日

四日市市教育委員会 様

現住所

申請者（保護者名）

※本人の署名又は記名押印

連絡先

私は、就学援助の交付を辞退いたしたく届け出します。

支給辞退年月日
     年  月  日

在学校名                       小･中

学年 年 児童・生徒名

学年 年 児童・生徒名

学年 年 児童・生徒名

附則

この要綱は、令和３年４月１日から施行する。

（教育委員会学校教育課）